
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
Processo Administrativo Nº 5345-PG/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 08/11/2022 19:22:44

21/11/2022 11:03:48    CADASTRO DE PROPOSTA    BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
21/11/2022 11:06:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
21/11/2022 14:49:53    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIÃO LTDA
23/11/2022 10:48:14    CADASTRO DE PROPOSTA    LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME
23/11/2022 10:52:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME
23/11/2022 17:48:04    CADASTRO DE PROPOSTA    CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA
24/11/2022 09:17:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA
24/11/2022 10:35:11    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
24/11/2022 11:42:45    CADASTRO DE PROPOSTA    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A
24/11/2022 11:45:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A
24/11/2022 12:11:51    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME
24/11/2022 12:13:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME
24/11/2022 12:52:10    CADASTRO DE PROPOSTA    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS
24/11/2022 13:01:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS
24/11/2022 14:29:31    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
24/11/2022 14:36:05    CADASTRO DE PROPOSTA    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
24/11/2022 15:19:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
24/11/2022 16:50:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIÃO LTDA
24/11/2022 21:23:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
25/11/2022 08:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. EDUARDO SANTOS 
DE MATTOS assume suas atribuições.
25/11/2022 08:43:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Informo que às 09h daremos início a etapa de lances para o referido certame.
25/11/2022 08:44:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não serão atendidas ligações; toda comunicação deverá ser feita por esta plataforma, visando transparência e celeridade.
25/11/2022 08:46:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro também que esta licitação é EXCLUSIVA para empresas enquadradas como ME/EPP. Porém, não havendo o mínimo de 
três empresas enquadradas como tal POR LOTE, serão aceitos lances de empresas optantes por outros regimes.
25/11/2022 08:46:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Até mais ver
25/11/2022 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, avançaremos para a fase de disputa, simultaneamente com os três lotes.
25/11/2022 09:01:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem seus lances.
25/11/2022 09:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez classificadas as detentoras das melhores ofertas, analisaremos neste momento a documentação de habilitação das 
mesmas.
25/11/2022 09:21:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME adicionou o arquivo 086bb6f2f289402da5715e7ef2314328.pdf aos 
documentos complementares.
25/11/2022 10:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
cb1836e568854ab9b120346dfbc632cb.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 014 33.511.513/0001-16 0,30 0,24 Sim

2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  054 47.063.094/0001-01 1,00 0,299 Sim

3 MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME  015 14.425.382/0001-00 1,23 1,23 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS  086 46.962.122/0003-21 0,50 0,16 Não

BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME  093 31.498.120/0001-94 0,19 0,17 Sim

CIRURGICA UNIÃO LTDA  098 04.063.331/0001-21 0,79 0,29 Não

CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  069 48.791.685/0001-68 0,356 0,32 Não

CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA  007 02.248.312/0001-44 0,35 0,35 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,4 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,4 MM
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,24 Valor Total: 2.880,00

Marca: MEDIX Modelo: .

25/11/2022 10:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
ed60009f435f4fcfa42fb114ce85af4a.zip aos documentos complementares.
25/11/2022 10:28:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
69b6688a5c3444e7a7d18cb4963ab117.zip aos documentos complementares.
25/11/2022 10:29:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA removeu o arquivo 
ed60009f435f4fcfa42fb114ce85af4a.zip dos documentos complementares.
25/11/2022 10:57:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, estamos finalizando a análise da documentação. Suspendo a sessão até 13h, horário em que retornaremos com a 
mesma, avançando para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS. Lembro a todos que, as solicitações informadas quanto ao 
não-atendimento dos requisitos editalícios já foram considerados e serão enviados para análise da secretaria requisitante.
25/11/2022 10:57:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Até mais ver
25/11/2022 12:59:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, senhores. Conforme acordado, avançaremos neste momento para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS, que 
deverá obedecer na íntegra o item editalício 15 e seus respectivos subitens. Lembro que a plataforma finda automaticamente a fase.
25/11/2022 13:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo também que em relação ao lote 2, observado pela terceira colocada não ser compatível o ofertado pela primeira colocada 
com o solicitado em Edital, já temos nos autos do processo os catálogos de ambas, que serão enviados à secretaria requisitante 
para análise.
25/11/2022 13:51:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez findada a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS e não sendo impetrado nenhum, encaminharemos os autos para a 
secretaria requisitante proceder com análise técnica. A sessão permanece suspensa até o término de tal análise.
25/11/2022 13:51:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos para a fase de ADJUDICADO para que, assim, todos os relatórios sejam emitidos pela plataforma e possam constar 
nos autos
25/11/2022 13:52:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos.

2 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



08/11/2022 19:22:44    PUBLICADO    

09/11/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:02:11    DISPUTA    

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 054) 1,00

25/11/2022 09:02:11    LANCE    BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 093) 0,19

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 0,79

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 0,35

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A (PARTICIPANTE 069) 0,356

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS (PARTICIPANTE 086) 0,50

25/11/2022 09:02:11    LANCE    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME (PARTICIPANTE 015) 1,23

25/11/2022 09:02:11    LANCE    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
014)

0,30

25/11/2022 09:02:44    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS (PARTICIPANTE 086) 0,18

25/11/2022 09:03:00    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A (PARTICIPANTE 069) 0,32

25/11/2022 09:03:01    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 0,29

25/11/2022 09:03:25    LANCE    BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME (PARTICIPANTE 093) 0,17

25/11/2022 09:03:45    LANCE    CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS (PARTICIPANTE 086) 0,16

25/11/2022 09:03:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo 
de três empresas enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:04:06    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRURGICA UNIÃO LTDA desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:04:14    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CBS MEDICO CIENTIFCA S/A desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:04:23    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:06:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de 
três empresas enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:10:05    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 054) 0,299

25/11/2022 09:11:58    LANCE    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
014)

0,24

25/11/2022 09:11:58    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/11/2022 09:13:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
25/11/2022 09:13:59    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 09:18:24    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Sr (a). pregoeiro(a), gostaríamos de informar que trata-se de pregão de ordem judicial e no lote 2 solicita-se que seja a marca: "BD", 
porém o vencedor cotou marca diversa: "ADVANTIVE".
25/11/2022 09:21:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Primeiramente, a mensagem é pertinente ao lote 2 e fora informada no lote 1. Conforme exposto no lote 
correto, os autos serão encaminhados para que a SECRETARIA REQUISITANTE faça o julgamento dos produtos ofertados, e caso 
estes não atendam ao solicitado, prosseguiremos com a inabilitação.
25/11/2022 09:27:36    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)A mensagem teve que ser enviada por este lote pois uma vez encerrada a disputa, o sistema BLL permite somente o vencedor do 
lote enviar mensagem no respectivo lote - dessa forma nos somos impossibilitados de encaminhar mensagem no lote 2.

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 09:29:20    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)A nossa mensagem foi apenas a título informativo, informamos também que o participante que se encontra em segundo lugar 
encontra-se na mesma situação, e ainda informamos que conseguimos chegar no valor estimado para o lote 2.
25/11/2022 09:29:57    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Aguardaremos o parecer da SECRETARIA REQUISITANTE, conforme foi informado.
25/11/2022 09:29:58    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Att
25/11/2022 09:32:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Ok, grato pelos esclarecimentos, sr licitante.
25/11/2022 10:18:16    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Sr(a). pregoeiro(a), informamos que a proposta readequada e documentos complementares (catálogos dos produtos) foram inseridos 
na plataforma. Att
25/11/2022 10:25:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Acuso recebimento, grato
25/11/2022 10:31:54    MENSAGEM    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)Tivemos que inserir os arquivos do catálogo novamente, havia um equivoco no encaminhado anteriormente, favor considerar este 
ultimo. 
25/11/2022 10:43:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: ok
25/11/2022 13:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 13:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 13:52:20    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  078 47.063.094/0001-01 5,00 0,359 Sim

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 0,36 0,36 Sim

3 DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 057 33.511.513/0001-16 1,16 1,16 Sim

4 MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME  060 14.425.382/0001-00 3,54 3,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CBS MEDICO CIENTIFCA S/A  068 48.791.685/0001-68 0,802 0,32 Não

CIRURGICA UNIÃO LTDA  091 04.063.331/0001-21 1,93 0,79 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 19:22:44    PUBLICADO    

09/11/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:02:11    DISPUTA    

25/11/2022 09:02:11    LANCE    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME (PARTICIPANTE 060) 3,54

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - AGULHA BD ULTRA FINE PARA CANETA DE INSULINA 0,4 MM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AGULHA BD ULTRA FINE PARA CANETA DE INSULINA 0,4 MM 
Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 0,359 Valor Total: 2.584,80

Marca: ADVANTIVE Modelo: UN

4 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 09:02:11    LANCE    DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
057)

1,16

25/11/2022 09:02:11    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 093) 0,36

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A (PARTICIPANTE 068) 0,802

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA (PARTICIPANTE 091) 1,93

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 078) 5,00

25/11/2022 09:02:51    LANCE    CBS MEDICO CIENTIFCA S/A (PARTICIPANTE 068) 0,32

25/11/2022 09:03:01    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA (PARTICIPANTE 091) 0,79

25/11/2022 09:04:36    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CBS MEDICO CIENTIFCA S/A desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:04:48    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRURGICA UNIÃO LTDA desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:10:19    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 078) 0,359

25/11/2022 09:10:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/11/2022 09:12:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
25/11/2022 09:12:19    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 09:16:04    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
078)sr pregoeiro....cotamos a marca Advantive...caso seja determinação de ser a marca BD..entao solicito desclassificação....
25/11/2022 09:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Em fase posterior, encaminharemos para análise técnica e a secretaria requisitante julgará o 
atendimento ou não dos produtos ofertados
25/11/2022 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Diante do exposto pela empresa DROGA SOL (nas mensagens do lote 1, porém pertinente ao lote 2), 
solicito que a empresa SALVI E LOPES já proceda com o envio dos CATÁLOGOS e PROPOSTA REALINHADA para este lote. 
Assim, visando por celeridade, a secretaria requisitante já fará a análise das primeira e segunda colocadas para o lote.
25/11/2022 09:35:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Solicito também que a empresa DROGA SOL encaminhe os catálogos e proposta final para este lote, 
pelos mesmos motivos acima expostos. Caso não consiga por esta plataforma, o faça pelo e-mail
25/11/2022 09:35:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: eduardo.compras@jau.sp.gov.br
25/11/2022 10:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica contado o prazo de duas horas, a partir da mensagem enviada. Ou seja, até 11h35.
25/11/2022 10:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica solicitado também a primeira colocada o envio de catálogo e proposta realinhada, dentro do mesmo prazo
25/11/2022 10:50:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a segunda colocada, ou seja, a empresa SALVI E LOPES, informou via e-mail e telefone que não atende ao solicitado 
em Edital e, assim sendo, desiste do item e não enviará catálogos.
25/11/2022 10:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, aguardamos o envio dos catálogos e proposta readequada da empresa CIRULABOR (1ª colocada); a empresa DROGA 
SOL já o fez
25/11/2022 10:53:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a empresa CIRULABOR já enviara a documentação solicitada
25/11/2022 13:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 13:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 13:52:21    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - SENSOR FREESTYLE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME  076 24.980.102/0001-89 366,42 366,42 Sim

2 MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME  097 14.425.382/0001-00 1.419,93 999,99 Sim

3 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  004 47.063.094/0001-01 1.000,00 1.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SALVI E LOPES E CIA LTDA.  035 82.478.140/0001-34 0,80 0,80 Sim

CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA  067 02.248.312/0001-44 500,00 500,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 19:22:44    PUBLICADO    

09/11/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:02:11    DISPUTA    

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 500,00

25/11/2022 09:02:11    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 035) 0,80

25/11/2022 09:02:11    LANCE    LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 366,42

25/11/2022 09:02:11    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 004) 1.000,00

25/11/2022 09:02:11    LANCE    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME (PARTICIPANTE 097) 1.419,93

25/11/2022 09:03:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante, vosso lance está correto?
25/11/2022 09:03:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Está muito aquém do valor estimado
25/11/2022 09:03:26    MENSAGEM    LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)
Sr. bom dia! Poderia verificar se o licitante 035 deu o lance corretamente no lote 3? Grata.
25/11/2022 09:05:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA desclassificado. Motivo: Inabilitado uma vez que o lote conta com o mínimo de três empresas 
enquadradas como ME/EPP
25/11/2022 09:05:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Bom dia. Conforme consta em chat, este já fora indagado a respeito do lance
25/11/2022 09:08:16    MENSAGEM    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 035)
Bom dia, cadastramos o item erroneamente
25/11/2022 09:08:24    MENSAGEM    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 035)
poderia desclassificar nossa empresa o item
25/11/2022 09:08:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Ok
25/11/2022 09:10:09    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SALVI E LOPES E CIA LTDA. desclassificado. Motivo: Inabilitado a pedido do próprio licitante, uma vez que na atual fase não é 
possível cancelar lance.
25/11/2022 09:10:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Infelizmente não é possível cancelar lances da proposta inicial

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: SENSOR FREESTYLE
Quantidade: 216 Valor Unit.: 366,42 Valor Total: 79.146,72

Marca:  Abbott Diabetes Care Limited Modelo: Sensor FreeStyle Libre 

6 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 09:11:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: É necessário inabilitar a participação do licitante
25/11/2022 09:11:22    LANCE    MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELLI ME (PARTICIPANTE 097) 999,99

25/11/2022 09:11:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/11/2022 09:13:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME
25/11/2022 09:13:22    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 09:22:35    MENSAGEM    LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)
Proposta readequada mais catálogo e registro inseridos! Fico à disposição.
25/11/2022 09:25:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Grato, sr licitante
25/11/2022 13:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 13:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 13:52:21    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

7 de 7Gerado em: 25/11/2022 13:52:21

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


